Vorlaufiger Rahmenterminplan LA-Kreis Bergstrafle 2024

Datum Wettkampf Ort
Januar Weinachtsferien Hessen bis 13.01.2024
21./22.01. DM Hallen-Mehrkampf Frankfurt/Main
27./28.01. HM Halle Aktive/U18 Kalbach
Februar
02.02. BKK Freudenberg Hochsprung Gala Weinheim
03./04.02. HM Winterwurf Darmstadt
03./04.02. SDM Halle Aktive/U18 Minchen
10.02. Senioren-Hallensportfest Ludwigshafen
10./11.02. HM Halle U20/U16 Kalbach
18.02. HM Senioren Stadtallendorf
17./18.02. DM Halle Aktive Leipzig
21.01. adh DM Leichtathletik Halle Sindelfingen
24./25.02. DM Halle Jugend U20 Dortmund
24./25.02. DM Winterwurf U18/20/M/F Halle
24./25.02. DM Winterwurf Masters Baunatal
Marz Osterferien Hessen 25.03. - 13.04.2024
Marz Regional-Konferenz Sid NN
01.-03.03. WM Halle Glasgow
02./03.03 DM Halle Masters Dortmund
08.03. Kreistag Flrth
09./10.03. EM Winterwurf Leiria (POR)
10.03. KM Cross Morlenbach
16.-23.03. EM Halle Masters Torun
17.03. KiLA Hallensportfest Lorsch
23.03. HM StraRe Eschwege

Kampfrichter Fortbildung

April Osterferien Hessen 25.03. - 13.04.2024
20.04. HM Langstrecke Hinfeld
Stdhess. Langstrecke (Bahneroffnung ASC DA) Darmstadt
Kampfrichter Grundausbildung geplant
Mai 09.05. Christi Himmelfahrt. 19./20.05. Pfingsten, 30.05. Fronleichnam
01.05. HM DMM TEAM DM Darmstadt
01.05. Bahneroffnung mit KiLA TSV A. Viernheim
04.05. DM 10.000 m M/W/U23 und 5.000 m (U20) Wassenberg
04./05.05. World Relays Nassau/Bahamas
05.05. Kreismeisterschaften Lorsch
05.05. 10km-Trainingslauf SV Mérlenbach

11./12.05. DM Wurf-Mehrkampf Masters Elsenfeld



11./12.05.
18.05.
18.05.
18.05.
25.05.
26.05.
30.05.

Juni

01./02.06.
07.-12.06.
09.06.
09.06.
15./16.06.
14.-16.06.
15./16.06.
22.06.
22./23.06.
22./23.06.
26.06.
29./30.06.

Juli

05.-07.07

06./07.07.
13./14.07.
18.-21.07.
20./21.07.
20./21.07.
26.-28.07.

August

02.-11.08.
13.-25.08.
23.-25.08.
26.-31.08.

September

07.09.
08.09.

14.09.
15.09.
15.09.

SHM Einzel

Int. Hammerwurf-Meeting
KuGa Weinheim

Fast Arms Fast Legs

SHM Block

HM/SDM Bahngehen

HM Staffel

Pfingsten

HM Aktive/U18 mit 4x100m
EM
SDM Hindernis

KM Mehrkampf (e.v. mit KM DaDi - angefragt)

SDM Aktive+U18
DM Masters

HM Block

KM KilA

SDM U23/U16
Junioren-Gala
SHM Langstaffeln
DM M/F

Sommerferien Hessen 15.07.-24.08.2024

DM U23/U18
HM U20/U16 mit 4x100m

HM Mehrkampf
EM U18

DM Rasenkraftsport M/F (Samstag) Bundesliga (Sonntag)

Thorpe Cup
DM Jugend U20/U16

Sommerferien Hessen 15.07.-24.08.2024

Olympische Spiele LA

WM Masters

DM Mehrkampf M/W/U23/U20/U18/U16
WM U20

HM DJMM U14 Finale
HM Berglauf

DM 10 km StralRe
Sportfest

SHM Mehrkampf

HM KILA U12 Finale

Darmstadt
Frankisch-Crumbach
Weinheim

Wetzlar

Erbach

Marburg

Egelsbach

Gelnhausen

Rom

Koblenz
Lampertheim (thc)
Walldorf (Baden)
Erding

Flieden

Flrth

Koblenz
Mannheim
Risselsheim
Braunschweig

Monchengladbach
Friedberg

Darmstadt
Banska Bystrica
Firth/Odenwald
Wetzlar

Koblenz

Paris
Goteborg
Hannover
Lima/Peru

Hattersheim
Meillner

Bad Liebenzell
TSV A. Viernheim
Risselsheim
Marburg



15.09.
15.09.
21.09.
21.09.
22.09.

Oktober

03.10.

27.10.

November

10.11.
23.11.

Dezember

08.12.

Liandervergleichskampf U16 BY-WU-HE

DM Halbmarathon

Hofheimer Volkslauf

Team DM Jugend U20/U16

TEAM DM Senioren i

Herbstferien Hessen 14.10. - 26.10.2024
SDM Masters Mehrkampf

Kampfrichter Fortbildung
HM Marathon

Vereinsvetrtreter-Tagung
HM Cross
DM Cross

Weihnachtsferien 23.12.-

EM Cross

Kreisveranstaltungen und hdhere Veranstaltungen im Kreis
Vereinsveranstaltung im Kreis

Stdhessische Meisterschaften

HLV-Veranstaltungen

Hosbach
Hamburg
Hofheim
Lage
Lage

Aichach

Frankfurt

NN
Trebur
Riesenbeck/NO

Antalya



Stand 23.12.2023



Edenkoben Masters



